HỘI ĐỒNG NHÂN DÂ       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          XÃ ADƠK       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:      /KH-HĐND             Adơk, ngày  29  tháng  8  năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Tư – HĐND xã khóa XII

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ kết quả kỳ họp thứ Tư – HĐND xã khóa XII. Thường trực HĐND xã

phối hợp với UBMTTQVN xã xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri cho các vị đại biểu

HĐND xã sau kỳ họp thứ Tư – HĐND xã khóa XII, nhiệm kỳ 2016-2021 cụ thể như

sau:

 I. Địa điểm và thời gian tổ chức:

 Tổ trưởng các tổ đại biểu HĐND, đại biểu HĐND xã tổ chức tiếp xúc cử tri tại

thôn, làng ứng cử trong khoảng thời gian từ ngày 31/8/2017 đến ngày 05/9/2017 cụ

thể như sau:

- 18h00 ngày 31/8/2017: Tiếp xúc cử tri tại thôn Djrông, Brọch 1, thôn Yòng và

Brọch 2.

- 18h00 ngày 01/9/2017: Tiếp xúc cử tri tại thôn Piơng và Bia tỉh 1, Bia tỉh 2.

- 18h00 ngày 01/9/2017: Tiếp xúc cử tri tại thôn Tân Lập – Blo.

- 18h00 ngày 05/9/2017: Tiếp xúc cử tri tại thôn Adơk kông.

II/Nội dung tiếp xúc:

1. Thông báo cho cử tri biết kết quả kỳ họp thứ Tư – HĐND xã khóa XII,

nhiệm kỳ 2016-2021 kết hợp trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri.

2. Nghe giải thích, vận động nhân dân thực hiện các chủ trương, chính sách của

Đảng, pháp luật của nhà nước, Nghị quyết kỳ họp thứ Tư – HĐND xã khóa XII; Tổng

hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc phạm vi giải quyết của UBND xã, huyện để

báo cáo thường trực HĐND xã đề nghị các ngành chuyên môn của xã xem xét giải

quyết kịp thời cho cử tri.

3. Báo cáo trước cho cử tri về tình hình hoạt động trong 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm của HĐND xã, cụ thể:

- Kết quả thực hiện trách nhiệm của đại biểu trước nhân dân đối với nhiệm vụ,

công tác được giao trong năm 2016.

-Trách nhiệm đại diện ý chí, nguyện vọng của nhân dân ở thôn, làng; kết quả

thực hiện nhiệm vụ chấp hành quy chế kỳ họp (tham dự kỳ họp, tham gia thảo luận,

chất vấn), tham gia hoạt động của các ban HĐND (nếu đại biểu là thành viên) và tham

gia các hoạt động khác của HĐND xã trong năm 2017.

-Đề ra nhiệm vụ và chương trình hành động của đại biểu HĐND xã trong

những tháng cuối năm 2017 và năm 2018.

Căn cứ thời gian nêu trên các tổ đại biểu và HĐND xã tổ chức tiếp xúc cử tri

của tổ mình, báo cáo Thường trực HĐND xã, UBND, UBMTTQVN xã tại địa bàn

ứng cử biết để phối hợp tổ chức thực hiện. Trường hợp đặc biệt , các tổ có thể sắp xếp

lịch tiếp xúc sớm hơn theo kế hoạch và báo cáo về Thường trực HĐND xã trước ngày

06/9/2017 qua bộ phận (Văn phòng – Thống kê).

Nhận được kế hoạch này, đề nghị các tổ đại biểu HĐND xã phối hợp với

Thường trực HĐND xã, UBND, UBMTTQ khẩn trương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:       TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

- Thường trực Đảng ủy;         CHỦ TỊCH

- TT HĐND;

- UBND;

- UBMTTQVN;

- Các tổ đại biểu và đại biểu HĐND;

- Lưu: VT-HĐND.